

Dagsorden til møde i skolebestyrelsen onsdag den 16.8.2023 kl. 17.30 – 19.30

Mødet afholdes med fysisk fremmøde i Personalerummet – vi følges ad fra administrationsbygningen.

Formøde: 17.15 -17.30 i mødelokale 1 v. administrationen

Mødeleder: Rikke

Husk at evt. afbud skal meldes til Rikke eller Helene

Pkt 1: Velkommen tilbage fra ferie. Velkommen til de to nye elevrepræsentanter.

Vi præsenterer os og taler forventninger med elevrepræsentanterne.

Status på de manglende suppleanter

Gennemgang af hjemmesidens oplysninger om bestyrelsesmedlemmerne - hvad skal opdateres?

<https://pedersborgskole.aula.dk/kontakt/skolens-bestyrelse>

Der er endnu ikke valgt elevrepræsentanter. Det store elevråd er ved at blive etableret med repræsentanter fra alle klasser på Øvre Dæk og vil snarest vælge hvem, der skal sidde i skolebestyrelsen.

Velkommen til nyt bestyrelsesmedlem Anne Munk, der er nyvalgt TR for lærerne.

Øvrige medlemmer præsenterede sig.

Der er aktuelt 6 faste medlemmer af bestyrelsen og ingen suppleanter. En opfordring på Aula om at melde sig har ikke givet pote, så det bliver evt. et fokus fra bestyrelsen til årets forældremøder.

Overblikket på hjemmesiden opdateres til 2324

(Præsentation, dialog, beslutning)

Pkt 2: Beslutte årsplan for skolebestyrelsen 23/24

Drøftelse af indhold, ændringer, tilføjelser...

Vi har flyttet et møde – ellers godkendt.

(Drøftelse og beslutning)

Bilag: Udkast til årshjul

Pkt 3: Aftale tilknytning til årgange for de enkelte forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer

Aftalt - Helene opdaterer på hjemmesiden og sender listen til fagcentret

(Drøftelse og beslutning)

Pkt. 4 Udvalg og arbejdsgrupper 23/24

Hvilke grupper er der behov for, og hvem sidder i dem? (trafikudvalg, advisoryboard, ansættelsesudvalg, åbent hus, infoaften...)

(Drøftelse og beslutning)

Trafikudvalg:	<i>Anja, Louise, Rikke</i>
Kvalitetsudvikling SFO1 og 2:	<i>Zarmina, Malene, Peter, Anja, en leder,</i>
Ansættelsesudvalg lærer:	<i>Anne, Julie, Rikke, Louise, Zarmina, Helene,</i>
Ansættelsesudvalg pædagoger:	<i>Malene, Rikke, Peter, Helene,</i>
Infoaften:	<i>afventer</i>
Åbent hus:	<i>afventer</i>

Ansættelsesudvalg: Til samtalerne er forældre og medarbejdere hver især repræsenteret med 2, men flere kan læse ansøgninger og forslå kandidater til samtale

Pkt 5: Forældremøder august og september og oktober

Bestyrelsesmedlemmernes rolle og fælles talepapir

Talepapir fra sidste år kan genbruges, det skal opdateres og suppleres med bl.a. "skærmbrug med omtanke". Opmærksomhed på hvad der er relevant for de fremmødte forældre.

Forældrerepræsentanterne mødes for en fælles opdatering inden første forældremøde – evt. med udgangspunkt i årshjulets temaer.

Der skal samtidig efterlyses nye medlemmer til skolebestyrelsen.

(Drøftelse og beslutning)

Pkt 6: Status på "Skærmbrug med omtanke"

Drøftelse af videre procedure

Pedersborg Skole har haft mobilfri undervisning i 6 år på alle årgange.

Næste skridt er fokus på brug af skærme i pauserne. Det skal ikke finde sted som "underholdning" – men kan bruges fritidspædagogisk med tilhørende kommunikation. Vi går i gang med at implementere den praksis, der er beskrevet i papiret "Skærmbrug med omtanke".

Klasseråd kan tage op på forældremøderne, hvordan der kan skabes en fælles tilgang/kultur i klassens familier vedr. brug af mobiltelefoner og sociale medier. Hvilke materialer kan evt. bruges til en samtale og fælles aftaler? Det er vigtigt med en fælles dialog i forældregruppen. Skolebestyrelsen har klasserådene i reference og kan ad denne kanal understøtte at disse dialoger kan finde sted.

SSP har et undervisningsforløb om de sociale medier for 3. årgang, der også involverer forældrene.

Vi fik refereret en case fra mellemtrinnet, hvor forældregruppen var blevet enige om at oprette en Snap-gruppe for klassens elever og selv læse med. Det blev en tryk øvebane for børn og forældre.

Snakken skal tages igen, når der kommer elevrepræsentanter med i bestyrelsen.

(Drøftelse)

Pkt. 7: Prisregulering af kostpenge ifm lejrskole og studieture

Skolen ønsker, at bestyrelsen drøfter en regulering af beløbet, så det matcher den generelle prisudvikling. Konkret ønskes beløbet hævet fra 75kr/dag til 100kr/dag

Bestyrelsen godkender at prisen øges. Familier, der har svært ved at betale dette, hjælpes af skolen. Det er vigtigt, at alle elever kan deltage på lejrskoler og studieture.
Helene tilretter princippet.

Bilag: Princip for lejrskoler

(Drøftelse og beslutning)

Pkt. 8: Nyt fra bestyrelsen

Der er forskellig oplevelse af, i hvilket omfang klasserne var gjort klar til skolestart.
Rundvisningen var god.
Forældrene ser frem til at arbejde med meddelelsesbøgerne

(Information)

Pkt. 9: Nyt fra skole/sfo.

Dejligt at få eleverne tilbage, der er god stemning.
Nyindretning af lærings- og pausearealer (med eksisterende inventar)
Der er kommet en høring om ændring af Styrelsesvedtægten – behandles på SBmøde 0609
Sanne Bjerre på vej tilbage efter sygemelding
Der er god aktivitet på stillingsopslag

(Information)

Pkt.10: Eventuelt.

Det er muligt at låne skolens lokaler – og også sfo og hal – til arrangementer for klasserne. Skal bookes hos skolesekretæren.

Pkt 11: Godkendelse af referat.

Med venlig hilsen
Rikke

Julebrevet

Anne Munk

Mahn Bj

Zarina K.